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BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE
xr,gﬂ?;fl ot. Patos mé & 405.2024.
9
PROCESVERBAL

MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHIES SE DATES 30.04.2024

1 mbajtur sot mé daré 30.04.2024 n& orén 14:00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku
Zhvillohet mbhledhja ¢ Késhillit t& Bashkis€ ;

Prezent né fillimin ¢ mbledhjes kéta késhilltare:

Albiona Lamaj
Erald Cepele
Ertila Myrtaj
Renaldo Shpata
Viollea Kasaj
Smerald Hazizaj
Elmira RKama
Lort Musaj

9. Suela Hoxhay
10. Gani Ahmetaj

I 1. Artan Velcani
12. Klarida Semanjaku
13. Eduart Faslliaj
14, Enkelejda Ajazi
15. Novrus Toska

| 6. Liljana Mesuiaj

Takimi hapet nga Zv/kryctarja e Késhillit Znj. Albiona Lamaj.

Albiona Lamaj — Pérshéndetje 1€ gjithéve!

Né& mungesé (& keyetarit kjo mbledhje do t& mbahet nga ungé zv/kryctarja Albiona Lamaj. Kuorumi
ligjor &shté i mbledhur, jemi 16 (gjshiémbedhjeté veta anftar & kishillit prezent.

Késhtu gé uné e deklaroj zyrtarisht mbledhjen ¢ hapur. Mbledhjen ¢ késhillit daté 30.04.2024 ora
[4:00.

Nisim me leximin  rendit 1€ dités.

- Miratimi i rendit t& ditgs.

2- Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit daté 16.04.2024,

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen ¢ datés 16.04.2024.

4- Projckt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga & ardhurat e Bashkis¢ pér muajin mars
20247,

Adress; I.af;_su-"kaﬁctarr". Fruga “Utaza”, Palos



5- Projekt-vendim “Per dhinien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% plr muajin mars
20247,

6- Projekt-vendim “PEr ndryshim & vendimit t&8 Késhillit Rashkiak nr. 74 daté 30.1 1.2023"Mbi
miratimin ¢ nivelit t& pagave 1€ bashkisé, institucioneve né vartési. Njésive Administrative. dhe
funksioneve 1& transferuara per vitin 20247,

7- Projekt-vendim “Per miratimin e projektit “Nerija ¢ shitrbimit pér funksionimin ¢ gendrés
multitunksionale™ dhe vierén e bashkefinancimit (& 11",

8- Projekt-vendim “Per pércaktimin ¢ kritereve dhe procedurave per ristrukturimin e Késhilli
vendor Rinor dhe ményrés sé arganizimit dhe funksionimit 1€ tij"™

9- Projekt-vendim “PCr miratimin ¢ autorizimit © Kryetarit t€ bashkist Patos pér € périagésuar
bashking né cilésiné e aksionarit né asamblené e pergjithshme &€ Shogérisé sé trajtimit & mbetjeve
urbane té garkut Fier™,

10- Projekt-vendim “Pér miratimin ¢ dhenies s¢ ndihmés financiare /mj. Hasime Caushaj pér
rehabilitimin ¢ démeve 1€ shkaktuara nga rénia @ Zjarrit né hanesé. lagjja “e Re™.

| |-Projekt-Vendim “Pér shfugizimin ¢ VKB-s& nr. 23 date 29.03.2023 ™.

Nuk e di ndse nga ana ¢ ckzekutivit ka ndonjé piké tjetér per tu shuar né kit mbledhje? Nése nuk
ka e kalogjmé n& votim rendin e ditgs?

Kundér ska. abstenim ska, miratohet me 16 vola pro.
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SEKRETARE /%
Refacla Xeba N /C-E)P/Qﬁ? & QE;{]“
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PROCESVERBAL

| mbaitur sot mé daté 30.04.2024 ora 14:00 , n€ sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak shvillohet
mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak, mbi shgyrtimin e pikés s€ dyté & rendit 1€ dités.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& Kashillit datg 16.04.2024.

Albiona Lamaj - Ashtu si¢ jeni né dijeni 1€ gjitha mbledhjet ¢ keshillit jang audiovizive dhe pasi
gshig shardhur gjithe piesa audiovizive Cshié miratuar dhe &shté nénshkruar procesverbali i
mbledhjes daté 16.04.2024. 1€ gjithéve andtardve té késhillit u &sht€ dérguar me email.

Nése ka ndonjé pér diskutim? Nése nuk ka e hedhim ne votim pikén dy.

Kundér ska. abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.

SEKRETARI f l 7 ZV/KRYETARI
Refaela Xeba ﬂ@?ﬂw é?éq Albiong Kamaj
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Adresa; | agj “MNatiétar”. Rruge *Lni”™. Patos




l

o
y

REPUBLIKAE SHQIPERISE
_BASHKIA PATOS
KESHILLI T BASHKISE

e

Nr. O T Prbt. Patos mé, 0~ 05.2024
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PROCESVLERBAL

| mbajtur sot mé dat€ 30.04.2024 ora 14:00. né sallén e mbledhjes s& Keshillit Bashkiak zhvillohet
mhbledhia ¢ Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s& et & rendit 1& dités,

Mbi informacionin pér vendimet ¢ miratuara né mbledhjen e dats 16.04.2024

Albiona Lamaj — Fjala pér Refuelén!

Refacla Xeba . Pérshéndetje & gjithéve! Ng mbledhjen e datés 16.04.2024 jand mart® gjithse)
5(pesé) vendime.

Vendimet jané zbardhur né afar ashw sig e percakion ligjii dhe rregullorja dhe jané pércjell
drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto 5(pesé) vendime vendimi nr. 32 ishte me karakter normativ, i cili 1 &shtg  pérgjell
prefekturs pér verifikim por nuk na ka ardhur ardhur pérgiigia . Né mbledhjen ¢ radhés do Uju
njofio].

Albiona Lamaj- Po faleminderit! Awhers vazhdojme me pikén e radhés pasi éshié informacion ,

SCKRETARI ZM’:’KR\J&E’ AR
Refacla Xeba %Mﬁm ! Albi amaj
( é{?

o [[es

Adresa Lagge “Nafgtar”, Rrugae “Unazi”, Patos
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Nr/ ﬂé rot. Patos mit 7 .05.2024,

[

I mbajtur sot m¢ dat& 30.04.2024 ora 14:00, né salltn e mbledhijes s& Kashillit Bashkiak zhwillohel
mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin ¢ pikes s¢ katsrt 1€ rendit 1f dités,

FROCESVERBAL

Projekt-vendim “Pér dhénien & ndihmés ekonomike nga 1€ ardhurat e Bashkisé pér MuUajin mars

20247,

Albiona Lamaj — Fjala pér ckzekutivin,

Barie Goxhaj- Pér muajin Mars 2024 propozoj 1€ pérfitojné ndihmé ckonomike giithsej 17 familje
me njé fond prej 69,295 (gjashtédhjeid ¢ néntemijé e dyqgind ¢ néntédhjetl e pesé)  leke.

Familjet pErfituese sipas list#s dhe relacionit bashkéngjitur

Albiona .amaj — Fjala pér komisionin e ckonomisé.

Lori Musaj - Komisioni i ekonomisé &shi¢ mbledhur dién e djeshme dhe pasi shgyrioi
projekivendimin konstaton se pérmbajtja ¢ projektvendimit gshié argumentuar né pérputhje me
ligjin dhe vendosi ta miratoi pa asnje ndryshim.

Albiona Lamaj— Ka ndonjé pyetje? Diskutim?

Atéheré kalojmé né votim pér miratimin ¢ pikés s& katért 1€ rendit 1€ ditds.

Kundér ska, abstenim ska. miratohet me 16 vota pro.
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BASHKIA PATOS B
KESHILLI 1 BASHKISE

Nr. /oY Brot. Patos mé Fo5.2024.
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 30.04.2024 ora 14:00, né sallén ¢ mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbiedhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin ¢ pikés s pesté & rendit t€ duds.

Prajekt-vendim “Pér dhénien ¢ ndihmés ckonomike nga fondi i kushtgzuar 6% pér muajin mars
2024™,
Albiona Lamaj — Fjala pér ekzekutivin.

Baric Goxhaj- P&r muajin mars nga fondet e kushidzuara 6% jané gjithsej 17 familje me njé fond
prej 68,252 (gjashtédhjett e tetgé mijé e dygind e pesédhjetd e dy) leke.

Albiona Iamaj - Pérséri fjala pér komisionin ¢ ckonomisé ?

Lori Musaj- Gjithashtu kjo piké Ushi@ ng pérputhje me bazén ligjore dhe kemi vendosur 1a
miratojmé pa asnj€ ndryshim.

Frald Cepele- Fshté ulur numri i pérfitueséve késaj radhe dhe ne fakt na tha kolegia dje gé jané
shkurtuar fondet nga geveria dhe cilat jané familjet g€ ju keni reduktuar?
Barie Goxhaj- Ka kritere gé jané miratuar nga kEshilli bashkiak | meparshém. nuk ka ndrvshuar. Ai

pércakton & t& parét né radhe jang graté ¢ veja gé kané femijé né shkolle 1& mesmé ose @ lané
pastaj jan¢ graté e divorcuara g2 kané fémijé né shkolle 1€ mesme ose I lartg, Fondet vijng nga
geveria ne mund & pérdorim vettm 6% 1€ atij fondi pér € mbuluar k&tE kategori. nuk e
pércaklojmé ne.

Albiona Lamaj Atéherg kalojmé né votim ngse nuk kemi digka (jetér,
Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vola pro.

SEKRETARI
Refuela Xeba

7z
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REPLUALIKA F SHQIPERISE
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Nr. ) ﬁﬂ' L. Patos mé H’L.[IS.IBI#I
34 PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé da¢ 30.04.2024 ora 14:00 . né sallén ¢ mbledhjes s& Késhillit Bashkiak

shvillohet mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak. mbi shqyrtimin ¢ pikés 52 gjashté 1 rendit 1€ dités.

Projekt-vendim “Pér ndryshim t& vendimit & Kashillit Bashkiak nr. 74 dail 30.11.2023"Mbi
miratimin e nivelit t& pagave ¢ bashkisg, institucioneve né vartési. Njésive Administrative, dhe
funksioneve t& transferuara pér virin 2024™

Alhiona Lamaj — Fjala pér ekzekutivin

Juela Shpata - Pérshéndetie 1€ gjithéve! Sot paragesim pérpara jush projektvendimin “Pér ndryshim
(& vendimit 1& Késhillit Bashkiak nr. 74 datl 30.11.2023°Mbi miratimin e nivelit 1& pagave 1©
hashkisé, institucioneve né varlési, Njésive Administrative, dhe funksioneve 1€ transfervara pér
vitin 20247, Bashkia Patos.

Juela Shpata - Relaton materialin ¢ paragitur me shkrin.

Eduart Faslliaj- Mos keni ngatérruar pike?

Juela Shpata- Jo &shié paga. Do kalojmé njehere piratimin pér tridhjeté e gjashté muaj dhe mE pas
kéta do 2 jend punonjés t€ bashkisé patos, bashkelidhur &shii edhé tabela me pagén q& do &
rrajtohen, theksojmé se paga nuk zbret nin pagén minimale pavarsisht se gshié né kétd nivel kané
dhe diplomén bashkglidhur dhe vjetérsing, [ishte nga buxheti i projektit. Vitin e paré financon 90
(néntEdhjetd) ministria, 10 (dhjetg) ne. Vitin ¢ dvig kalon 60 (gjashtédhjetg) me 40 (dvzetg) dhe
pastaj 30 (tridhjeté) me 70 (shaédhjeté) dhe pastaj gjiithmoné i joni.

Albiona Lamaj — Ja vlen 1€ theksohet g€ kjo vien velém per pagat.

Juela Shpata — Pagat dhe ¢do gj€ tjetér g& do 1€ mbulohet pér fEmijét.

Do t& jené pest punonjés, njé menaxher projekti. njé punonjés social, dy psikolog dhe sanitare,
Giithashtu né kété projekivendim @shié perfshiré dhe pika 1 shkronja “a” ku konsiston né rritjen e
pagds sé nénkryetarit i cili nuk &hté trajtuar me pagén maksimale. Ky projekt 1 fituar do 12
atashohet prané Drejtorisé 5& Shérbimit Social @ ciléen ne nuk ¢ kemi patur deri mé tani do 2
ndahet nga Drejloria e Financts

Krvetari | Bashkisé- Pér t& sakiésuar digka, Drejtoria e Shérbimit Social do ndryvshojé, ka njé lapsus
1k emértimi. nuk do jeté Drejloria e Shiérbimit Social por do @ jelé edhe gendra gé do € hapet. Do
t& jot& njé emer tjelér. Ka njé lapsus pasi ka ngelur si¢ ka géng m& perpara. Kjo ndarje u b& pér
efekt 8 ngarkes#s g€ do ti shiohet Drejlorisé sé Shérbimit Social dhe si do ta ket emrin fiks. Per
ofekt t8 shtimit t¢ késaj strukture &shté ¢ domosdoshme ndarja nga Drejtoria e Financés pér cfekt &
shtimit t& projektit ngritja e shérbimit p&r funksionimin e gendrés multifunksionale g& besnj s¢ do
hapet né muajin maj maksimumi né fund ose né fillim & muajit gershor. Gjithashtu pér efekt t&
ngarkesés edhe te kjo drejiori Eshié vendosur paga maksimale. Tjetér ndryshim nuk kemi pérveg
nénkrvetarit.

Albiona I.amaj- Ja japim fjalén komisionit pérpara se & kalojme né diskutime

Lori Musaj- N& emér t& komizonit projektvendimi i propozuar Eshté né prputhje me ligjin dhe [oj
kolegét ta miratojng,

Ciani Ahmetaj- Kéta pesé punonjés q& do jené ¢farg fushe do jen, logopediste? Fizioterpisté.

Adress; | amjs “Nafietan”, Rruga “Unaza”. Patos




Jucla Shpata- Projektin do ta shpjegoi Grisilda pak mé vong por projekti pérfshin vet€m punonjesit
social dhe menaxheri projektit &shté kusht g& t¢ jeté punonjds social dhe psikolog.

Gani Ahmetaj- Punonjésit do ti perzgjedhim ne si bashki apo Ministria?

Juela Shpata- Do shpallen vende vakante dhe mund (& konkurojé kush t€ doje.

Krvetari i Bashkise - Duke géng se me kalimin ¢ kohés pasi & hapet qendra né gofig se atje do ketd
nevojé pér funksione t& tiera, pér pozicione & tiera q& mund ti pérshtaten natyrés se gendris ne
mund té vazhdojmé me shtimin e pozicioneve, PEr pjesén e shpenzimeve &shié njé projekt gé &shié
fituar nga Bashkia e Patosit dhe nga ministria pérkatése dhe &shté pér tre vite. Mbas tre viteve
mund (& aplikojmé pérsérl.

Fduart Faslliaj-Pagat ¢ punonjésve do t& jend 10% nga bashkia dhie 90% nga shogata apo jo?
Albiona Lamaj- Njé piké mé pas &shté i detajuar projekti.
Albiona [.amaj Atéherd kalojmé n¢ votim nése nuk kemi dicka tjeltr.

Kundér ska. abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.

SEKRETARI
Refaela Xeba

Adresa |agn “Nafetan”, Rrug | Tnaza, Patos
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I mbajtur sot mé daté 30.04.2024 ora 14:00 . né sallén e mbledhjes s& Késhillit _Bashkiﬂk zhvillohet
mbledhija ¢ Késhillit Bashkiak. mbi shgyriimin ¢ pikés s& shtaté & rendit & dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e projektit “Ngritja e sharbimit pér funksionimin ¢ gendrés
multifunksionale” dhe vlerén ¢ hashkéfinancimit 8 1]

Albiona Lamaj- Frojmé ekzekutivin.

Mimoza Shiémbari- Pér ta sgaruar dhe strukturén qé sapo relatol Ju

cla dhe ky projektvendim g2 uné do relatoi tani jané pér (& njgjtin g&llim por duke gEné se struktura
¢ pagava miratohet me ligjin organik ku klasifikohen véndeat ¢ punés ng pushietin vendor kalon me
miratimin ¢ numrit t& pagave por ka dicka t& réndésishme g¢ kdto paga jané t& miratuara sipas
projektit i cili do 1€ publikohet & fagja e bashkisé si dhe &shté né relacionin e katij projekivendimi
gé uné do t& relatoi.

Mimoza Shtémbari- Relaton materialin ¢ paragitur me shkrim.

Albiona T.amaj- Ja japim fjalén komisionit perpara se 2 kalojmé né diskutime
Lori Musaj- Ky projektvendim 1 propozuar éshté né pérputhje me bazén ligiore dhe komision
vendosi 1a miratoi pa asnjé ndryshim,

Albiona Lamaj -Atéheré e hedhim né votim nése ka digka.

Lduart Faslliaj-Vlera e pagave gshté e miratuar nga projekti apo jo? Se késhtu thate. Dhe vlera
Eshté neto apo bruto?

Mimowa Shémbari- Vlera éshté gjithmoné bruto,

Albiona Lamaj- Sa &shté numri i ffmijéve g& do t& mari shérbim né k&g gender?

Mimoza Shémbari- 40.

Elmira Rama- Uné do pyesia si éshié e strukturuar, si do punchet me kéta fEmije? Ka njé orar 1€
caktuar? Do béhen terapi mbaedite 7 Do keté Klasa speciale? Ka njé progrant 18 mirfillg?

Mimoza Shtémbari- Jang 18 Njésisé soné pasi kemi kontributin financiar dhe ne sepsé ne |
shogerojmé cdo dité dhe i gojmé né gendren Horizont,

Grisida Bektashi-Ne kemi hartuar programin dhe projektin pér te qendra multifunksionale q¢ do
jetd pér grupmoshén ¢ fEmijeve g2 jan me afiési IC Lufizuar 1& moshés 3-21 vieg. Orari do & jeté
2:00 me 16:00. Menaxherja e projektit edhe pse do jet# me pjesén ¢ dokumentacioneve dhe gdo gid
do jet& njé profesioniste e tushis, punonjése sociale apo psikologe e cila giithashtu do ofrojé Lerapi.
Gjithashtu kemi dy psikologe dhe nj¢ punonjése sociale tjetér ¢ cila do ofrojé si terapi individuale
ashtu edhe né grup. Ne kemi menduar si fillim dyzeté [Emijé, duke paré dosjet ¢ fémijéve g< ne
kemi né tre njssité admisnistrative Palos, Ruzhdie dhe Zharéz, & femijéve g€ trajiohen me Kemp.
Por pasi t& béhet pérzgjedhja e stafit me stafin ¢ gendrés dhe ne & Shérbimit Social do zhvillojmé
takime si me géndra shéndeisore, si me familje t& cilat kang [Emijé me altési t& kufizuar. Gjithashio
do hashképunojmé me ZVA-ng, me shérbimin psiko social népér shkolla g& 12 bEimé identifikimin
e femijéve gé nuk jané ende né shkollg por jané népér kopshie.

Adresa: Lagja “Naftewn”, Rruga ©1 imaea”, Patos




Shérbimi psiko-social népér shkolla ka identifikuar dicka te njé fémije dhe mendon se ky fémijé ka
nevojd pér njg trajtim mé tepér. ME pas pér famijét q& jane n& shkoll¢ né momentin & mbaron
shkolla mund 1€ jeté 14:00 me 16:00 ose 13:30 me 16:00 2 ti ofrohet terapia né gendér. Terapia do
jeté individuale dhe né grup né bazé t& diagnozés q@ ka fEmija. Cdo fémije do ti béhet plani
individual & t& shikohgt cfaré terapie do ti ofrohet.

Albiona Lamaj- Duhet t& shikohet dhe bashképunimi me qendral ¢ tjera.

Duhet maré parasysh ge numri 40 mund 1& shtohet edhe mé shumé.

Frald Cepele- do sygjeroja gé t& ishté perfshir dhe njé logopediste, nése do 1€ ishie ¢ mundur
Girisida Bektashi- Si fillim ne menduam kéta profesionisté por nise do keté kérkesa detyrimisht do
shikojmé pér shrimin ¢ stafit.

Albiona Lamaj Atéherg kalojmé né volim nése nuk kemi dicka tjetér.

Kundér ska. abstenim ska. miratohet me 16 vola pro.

SEKRETARI
Refacla Xeba

Adrezsa; |agja “NafiEtan, R - Unazs”, Patos
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| mbaijtur sot mé daté 30.04.2024 ora 14:00 , né sallén ¢ mbledhjes s Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak. mbi shqyrtimin ¢ pikés s€ (et 1€ rendit (€ dités.

Projekt-vendim “Pér percaktimin e kritereve dhe procedurave pér ristrukturimin ¢ Késhillit Vendor
Rinor dhe ményris s& organizimit dhe funksionimit € tij™.

Ekzekutivi (Elda Goxhaj)Relaton materialin e paragitur me shkrim.

Syela Hoxha- Komisioni i Arsimit . Shéndet@sisé Kulturds, Rinisé dhe Sportet &shté mbledhur pér
projekt-vendimin “Pér pércaktimin ¢ kritereve dhe procedurave per ristrukturimin ¢ Késhillil
Vendor Rinor dhe ményrés s& organizimit dhe funksionimit t& tij dhe ka rénc dakord dhe propozon
ta hedhim pér miratim.

Albiona Lamaj Awheré kalojmé né votim nése nuk kemi digka tjetér,

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.

SERRETARI
Refacla Xcba

é%éé//?%/ .

Adresa Lagis “Nufigtari™, Rrugs “Unaza”, Patos
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1 mbajtur sot mé dat¢ 30.04.2024 ora 14:00, né sallén ¢ mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak. mbi shqyrtimin ¢ pikés sé nénté 1€ rendit 1€ ditgs.

Projckt-vendim “Pér miratimin e autorizimit 1& Kryetarit 1& bashkisé Patos pér (& pérfagésuar
hashking né cilésing e aksionarit né asamblend e pérgjithshme 1& Shogérisé s& trajtimit 1& mbetjeve
urbane 18 garkur Fier”,

Ekzekutivi (Mimoza Shtémbari)-Drejtore ¢ Financés dhe Shirhimit Social relaton,

Me vendimin e kashillit bashkiak nr.31 date 16 Prill ku u mor vendim pér mitatimin ¢ aktit t€
themelimit 1 shogérisé & trajtimit & mbetjeve urbane dhe € statutit. N& njé nga pikat e slatutit
kitrkohet autorizimi i drejtuesit t& bashkisé pér (& perfagésuar bashking né cilésiné e aksionerit né
asamblen e pérgjithshme 1@ késaj shogéric. Ne né bazé t& marréveshjeve dhe vendimit zotérajme
2 03% t& aksioneve. Per kétd kérkoimé @ miratohet g€ 18 aurorizohet kryetari si pérfagésues i
bashkis Patos.

Albona Lamaj- Komisioni i ligieve e ka diskutuar k&€ piké dhe ka rénd dakord pét t& kérkuar
miratimin anétaréve t€ késhillit.

Ateher¢ kalojmé né votim nése ska gjé tjetér pér diskutim.

Albiona Lamaj- Kundér ska, abstenim ska. miratohet me 16 vota pro.

SEKRETARI
Retaels Xeb

Adresa; Lagja “MNafidleri”, Rrugs “Unwes”, TPatos
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NT. _gﬂw;t. Patos mé 07.05.2024.

PROCESVERBAL

| mbaijtur sot mé datg 30.04.2024 ora 14:00, né sallén ¢ mbledhjes sé Keshillit Bashkiak zhvillohet

mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin ¢ pikés s¢ dhjeté 1€ rendit 1 ditds.
Projekt-vendim “Pér miratimin e dhenies s¢ ndihmés financiare enj. Hasime Caushaj plr
rehabilitimin e démeve 1€ shkaktuara nga rénia e 7jarrit n€ bancse. lagjja “e Re™.

Albiona lamaj- Fjala &shté e ekeckutivit,

Ermenita Mici- Relaton materialin e paragitur me shkrim sipas projektvendimit dhe relacionin
perkatés,

Lori Musaj- Gjaté mbledhjes s& komison it t& ckonomis¢ u diskutua mbi kétg projektvendim dhe
Lomisioni vendosi ta miratoié pa asnje ndryshim

Althers kalojmé n& votim nése ska gjé tjelér pér diskutim,

Albiona Lamaj- Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.

SEKRETARI
Refacla

Adresa; Laga “MNaftetari”, Rruga "Unaza”, Patos
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PROCESVERBAL

I mbaijtur sol mé daté 30.04.2024 ora 14:00, ng sallén ¢ mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak. mbi shgyrtimin e pikés s¢ njémbédhjete 1€ rendit (£ dités,

Projekt-Vendim “Pér shfugizimin e VKB-sé nr. 23 daté 29.03.2023".

Shénim (Gabim material viti i lexuar né rendin e dités. Pika njembédhjerd e rendit 18 ditds 1
pérket profektvendimit nr. 41 daté 22.04.2024 me nr. prot 41873 date 22.04.2024 dhe relacioni nr.
118/6 dateé 22.04.2024 “Pér shfugizimin ¢ vkb-sé nr. 23, daté 29.03.2024 pér dhénien e ndihmés
fimanciare né rast fatkegésie & shkaktuar nga rénia ¢ zjarrit né banesé dhe humbjen e jetés s¢ Z.
Sabri Serduri né fehatin Verbas, Njésia Administrative Zharrez"”

Albina I.amaj- Ky &hié ai prajektvendimi g€ na gshi kthyer nga garku n¢ datén 12.04.2024 me nr.
prot 76/6 dhe pér kété arsye késhilli e mer aktin né rishgyrtim bazuar ng ligj dhe duher 1€ vendosim
qé ta shfugizojmé si vendim g& mé pas (i kaloj ekzckutivit . Pér ta rikujtuar ky ka géne vendimi gé
ne morém pér & ndihmuar shtetasin ge ka humbur jetén nga rénia e zjarrit né banesé ng zharrgz dhe
Qarku na e ktheu & pabazuar né ligj shkresén dhe duke u bazuar né ligi ne tani duhet & b&jme
rishqyrtim & aktit, (& vendimit g& morém, t€ rézojmé dhe & shigizojmé até vendim 1€ késhillit dhe
pastaj 1i rikaloj pérséri bashkisé pér njé riparje sé ku duhet t& futet n€ buxhetin pérkaiés dhe per 1
mar pérséri njE vendim & dyté pér 1€ ndihmuar kété familje & qytetarit g& ka humbur jetén nga
zZjarri.

Lrald Cepele- Lidhur me k&€ projekt vendim ne e kemi diskutuar gjat® kété dhe kemi ging 1€
dyzuar pasi kjo kérkoj interpretim 1& thelle ligjor dhe ndoshia gjykata mund ti jepte zgjidhje. Ung
<ot do isha shum@ i lumtur nése do kishit ardhur me njé projektvendim si¢ ¢ shpreha dhe herén ¢
kaluar g ne k&tu nga ekzekutivi 1€ Kishin ardhur mé njé projektvendim té ri pér ti dhént zejidhje
perfundimtare kétij gytetari i cili ka ndrérruar jetén. Do isha shume i kinaqur sot g€ ne ti Kishim
dhané zgjidhje. t& kishim ardhur me nj& vendimig ri dhe 1€ ishin gietur ato fonde nga fondet ¢
bashkisé. Uraj & n& mbledhjen e radhés ne ti japim njé zgjidhje kétij gyletari.

Albiona Lamaj- P&t ta shpjeguar &shit proceduré ligiore g€ duhet ndjekur,

Atgheré ndonjé diskutim tjetér. E hedhim né votim

Alhiona Lamaj- Kundér ska. abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.
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